
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 
 

AVISO DE COTAÇÃO. 

  

Local: Terra de Areia/RS 

Órgão: Secretaria de Assistência Social, Trabalho, Habitação e Cidadania. 

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação n° 174/2024 

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta 

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação: 03 / 10 /2024 

Objeto: Aquisição de 01 tela retrátil elétrica e suporte para retroprojetor, tais itens visam aumentar a 

eficiência a qualidade das reuniões, treinamentos na Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS. 

Data de início de recebimento de propostas: 04 / 10 /2024 das 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 08 / 10 /2024 as 18:00 (horário de Brasília) 

Contato: (51) 9.8163-2371, Responsável: Pedro Henrique Titoni Reis. 

Situação: Divulgada no https://www.terradeareia.rs.gov.br/. 

 

  

Informações complementares: 

– As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br 

– Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será 

desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei. 

  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

Tela Retrátil Elétrica; Tela para retroprojetor 

com área de Projeção de até: 180 x 180cm – 

Dimensões em polegadas até 100’’ – Formato: 

4:3 (Padrão Corporativo) – 220V 

UN 01 R$ 1042,50 R$ 1.042,50 

02 

Suporte de Teto – Suporte de Retro Projetor 

com ajuste de altura – Giro Horizontal Até 360º 

esquerda, direita – Ajuste ângulo vertical de + 

ou – 15º Material aço carbono – Para projetores / 

retroprojetores de até 13,5kg. 

UN 01 R$ 148,83 R$ 148,83 

Total R$ 1.191,33 

 

 

https://www.terradeareia.rs.gov.br/
mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br

